
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437  137Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231229
ORIGEM: ARP 012/2022 PE SRP Nº 017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 26.549,60 (vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e 
nove reais e sessenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064 Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 950917

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231230
ORIGEM: ARP 008/2023 PE SRP Nº 004/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA.
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-
mento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 16.627,00 (dezesseis mil, seiscentos e vinte e sete reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVE-PREGOEIRA
Protocolo: 950918

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar Licitação, na modalidade Tomada de Preço Nº TP 014/2023-
PMP. Objeto: Pavimentação e Urbanização da área em frente a BR 230 - Lo-
teamento Monte Carvalho no Município de Pacajá Abertura: 03/07/2023, às 
08h00Min, na sede da Secretaria Municipal de Educação - localizada na Av. 
João Miranda dos Santos, 69, Bairro Novo Horizonte, na Sala do Setor de Lici-
tação. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo site 
do portal da transparência do município https://pacaja.pa.gov.br na aba direi-
ta: Editais e Contratos de LICITAÇÕES e pelo mural do TCM/PA-GEO OBRAS 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br. Pacajá/PA, 13 de junho de 2023, Revelino 
Lopes de Sousa, Presidente da CPL.

Protocolo: 950931

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231239
ORIGEM: ARP 008/2023 PE SRP Nº 004/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: FBJ COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA.
CNPJ: 25.178.512/0001-73
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-
mento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 8.221,00 (oito mil, duzentos e vinte e um reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 950928

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231240
ORIGEM: ARP 008/2023 PE SRP Nº 004/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: VIRTUE COMERCIO LTDA.
CNPJ: 42.600.732/0001-62
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-
mento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 10.200,00 (dez mil, duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 950929

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE COMPRA n. 1006140001/2023. MODALIDADE: ADE-
SÃO A ATA DE REGISTRO: A-002/2023-PMPP, CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPALPALESTINA DO PARÁ, CONTRATADA: CONCRETA ENGENHA-
RIA LTDA, OBJETO DO ADITIVO: Contratação de empresa para eventual aqui-

sição de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), com CAP 50/70, para 
utilização nos serviços de recuperação/manutenção das vias do município 
de Palestina do Para/PA, através do processo de adesão A-002/2023-PMPP, 
oriunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇO n. 001/2023-SEVOP - PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) n. 099/2022-CEL/SEVOP/PMM. Programa de trabalho: Exer-
cício 2023, Atividades: 15.451.0501.2-037 - Manutenção da Infraestrutura 
Urbana; 15.451.0501.2-158 - Manutenção de Vias Públicas Pavimentadas ou 
Bloquetadas. Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 
no valor de R$ 356.920,00 (trezentos e cinquenta e seis mil e novecentos e 
vinte reais); Vigência: de 14/06/2023 a 31/12/2023. Data da assinatura: 14 
de junho de 2023.

Protocolo: 950935

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: PE - 20/2023-PMPP SRP

O Município de Palestina do Pará, através da Prefeitura, comunica aos 
interessados que realizará no dia 29/06/2023 às 08h:30min (horário de Bra-
sília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 20/2023-PMPP SRP, tipo 
Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Pitos e Protetores, Destina-
dos a Suprir as Necessidades dos veículos das Secretarias Municipais, Fundos 
Municipais e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/PA. O edital estará 
disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Trans-
parência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e 
pelo e-mail: cplpalestinadopara@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO: PE - 21/2023-PMPP SRP
O Município de Palestina do Pará, através da Prefeitura, comunica aos 
interessados que realizará no dia 29/06/2023 às 09h:00min (horário de Bra-
sília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE - 21/2023-PMPP SRP, tipo 
Menor Preço por item com Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de 
Equipamentos para Estruturação da Escola e Laboratório de Informática para 
o curso de Engenharia Elétrica em Palestina do Pará. O edital estará disponível 
no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.
palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail: cpl-
palestinadopara@hotmail.com.Roberval Alves Rodrigues-Pregoeiro.

Protocolo: 950932

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE ANULAÇÃO
Torna-se sem efeito a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ-
NICO (SRP) nº. 9/2023-00024. Publicado no Diário Oficial da União (DOU, 
Seção 3), Página 263, Edição do dia 07 de junho de 2023, Diário Oficial do 
Estado (DOE), Página 152, Edição do dia 07 de junho de 2023 e Diário Oficial 
dos Municípios do Estado do Pará (DOMEPA), Página 80, Edição do dia 07 de 
junho de 2023.

Protocolo: 950936

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210174. Contratante: Fundo 
Municipal de Meio Ambiente CNPJ 10.838.610/0001-12. Contratado: GRW 
Engenharia Ltda CNPJ: 26.495.871/0001-17 Localizada na Av. Acesso 04, nº 
1507, Jardim Independente I, Altamira/Pá, CEP 68.376-10. Objeto do con-
trato: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia 
Para Gestão Estratégica e Gerenciamento de Resíduos Sólidos do Município de 
Placas, Com Projetos Eficientes Para Adequações da Correta Atuação, Busca 
de Recursos e Desenvolvimento de Projetos de Sistemas Agroflorestais, Recu-
perações de Nascentes, Recuperação de Áreas de Preservação Permanente e 
Reserva Legal Para Adequação das Propriedades à Legislação Ambiental Para 
Pequenas Propriedades Rurais; Com Captação de Recursos Via Lei Que Permi-
ta a Conversão de Multas Ambientais do IBAMA Com Assessoramento, Análise 
de Enquadramento, Seleção de Projetos Para p Município e Assessoramento 
de Convênios, Elaboração de Projetos Para Captação de Recursos: Alteração: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, 
inciso I da Lei 8.666/93. Vigência 01 de março de 2023 até 30 de setembro 
de 2023. Data de assinatura 28de fevereiro de 2022. Eliza Adriana Zaneti - 
Secretária Municipal de Meio Ambiente.                                                                                   

Protocolo: 950938


